Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂN DIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 00035/2020

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Neto Dias
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que,
após ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo
SOLICITAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE QUEBRA-MOLAS NA
A VENIDA POUSO ALTO.

O nosso município, considerando o fluxo de veículos que tem
aumentado nas respectivas vias públicas, já carece desse instrumento de
trânsito que proporciona mais segurança aos condutores que trafegam na
cidade em alguns trechos, sendo urgente a implantação do referidos quebra-
molas como forma de evitarmos acidentes e transtornos à comunidade que
tanto nos solicita o atendimento ao pleito na referida avenida, considerando
o grande fluxo de veículos e pedestres, incluindo crianças e idosos.

Portanto, considerando o dever do município em gerir e administrar
o trânsito local solicitamos dos vereadores a aprovação deste
Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
Aos 16 dias de junho de 2020

NONATIM (PT)
Vereador

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro. CEP: 77.693-000, Abreulândra — TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com sir www.abreulandia. to. leg. br